



Inbjudan till utbildningar och information om samverkan

Överförmyndarnämnderna i Lunds, Eslövs och i Hörs kommun samt överförmyndarna i Burlövs, Staffanstorps, Kävlinge och Lomma kommun har beslutat att samverka vid vidareutbildning av ställföreträdare. Samarbetet innebär att samtliga ställföreträdare med uppdrag i dessa kommuner årligen bjuds in till fyra föreläsningar inom olika ämnesområden.

Som tillsynsmyndigheter är vi angelägna om att våra ställföreträdare besitter en bred kompetens inom flera olika områden. Vi har valt ut några områden där vi har sett ett behov av en fördjupad genomgång. Det handlar till exempel om att behovet av ställföreträdare med spetskompetens har ökat. Vår förhoppning är att vidareutbildningarna ska ge er de verktyg som krävs för att kunna företräda era huvudmän på bästa sätt.

Observera att utbildningarna har ett begränsat antal platser och att bekräftad anmälan krävs för att kunna delta. Oberoende av vilken kommun du har uppdrag i, ska anmälan göras till överförmyndarnämnden i Lunds kommun. Anmälan görs via överförmyndarnämndens mejladress ofn@lund.se. För att kunna delta i utbildningarna behöver du anmäla dig senast tre veckor i förväg. Vi är tacksamma om ni informerar överförmyndarnämnden i Lund vid eventuella förhinder.

Om intresset är stort för erbjudna föreläsningar kan angiven lokal komma att ändras. Ni kommer då att bli underrättade i god tid innan föreläsningen äger rum.

Bifogat finner ni information om och inbjudan till vårens föreläsningar. Information om och inbjudan till höstens föreläsningar kommer att skickas ut under sommaren 2020.

Har du som ställföreträdare förslag på föreläsningssämen?

Vi tar tacksamt emot förslag på ämnen eller rättsområden som ni som ställföreträdare vill lära er mer om. Kontakta överförmyndaren/överförmyndarnämnden i den kommun där du har uppdrag för att lämna in förslag.

För överförmyndarnämnderna/överförmyndarna

Björn Bengtsson

Carina Andersson

Malin Persson

Evelina Magnusson

Lunds kommun

Eslövs kommun

Lomma kommun

Hörs kommun



Föreläsning om placeringar

Björn Bengtsson, handläggare hos överförmyndarnämnden i Lunds kommun

Handläggare Björn Bengtsson informerar om föräldrabalkens regler kring förvaltandet av en huvudmans tillgångar. Särskilt fokus på hur en ställföreträdare får investera sin huvudmans pengar och vad man bör tänka på i samband med detta.

Föreläsningen kommer att äga rum **onsdagen den 11 mars kl. 17:00-19:00** i Knutssalen i Rådhuset, Stortorget 7, Lund. Sista anmälningdag är onsdagen den 19 februari.

Föreläsning om hantering av dödsbo

Bertil Wahlbom, Överförmyndare i Staffanstorps kommun

Ett dödsbo företräds av samtliga dödsbodelägare. Om din huvudman är delägare, är det din uppgift som ställföreträdare att företräda huvudmannen och bevaka dennes rätt i dödsboet. När en person avlider ska en bouppteckning genomföras. Skulderna i dödsboet ska regleras innan dödsboets tillgångar får fördelas mellan dödsbodelägarna. En arvskafteshandling ska upprättas.

Många frågor uppkommer under dödsboförvaltningen. Både civilrättsliga eller skatterättsliga frågor måste lösas.

Vad är ställföreträdarens ansvar? Vilken roll har överförmyndaren/överförmyndarnämnden? Hur länge kan ett dödsbo vara oskiftat? Vad gör man om dödsbodelägarna inte är överens? Vad ska god man för underåriga dödsbodelägare tänka på? Kan man skifta ett dödsbo till bouppteckningsvärderna? Vad innebär ett avtal om sammanlevnad i oskiftat dödsbo? Vilka rättshandlingar i dödsboet kräver överförmyndarens/överförmyndarnämndens samtycke?

Bertil Wahlbom är Överförmyndare i Staffanstorp kommun och har arbetat med familjerätt i många år, dels i egen juristverksamhet men även som lärare på affärsjuridiska programmet vid Linköpings Universitet.

Föreläsningen kommer att äga rum **onsdagen den 15 april kl. 17:00-20:00** i Knutssalen i Rådhuset, Stortorget 7, Lund. Sista anmälningdag är onsdagen den 25 mars.